
 

Совет 
    Слободчиковского сельского поселения 
Усть-Ишимского муниципального района 

  Омской области 
РЕШЕНИЕ 
с.Слободчики 

       21.11.2022г                            №107    

Об исполнении бюджета 
Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года. 

 
Рассмотрев представленные администрацией Слободчиковского сельского поселения 

сведения об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 
2022 года, в соответствии с пунктом 2 статьи 20 Положения «О бюджетном процессе в 
Слободчиковском сельском поселении», утвержденного решением Совета 
Слободчиковского сельского поселения Совет Слободчиковского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Слободчиковского сельского 

поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 1554686,95 рублей, по расходам в 
сумме 1514686,65 рубль, с превышением доходов над расходами (Профицит бюджета 
поселения) в сумме 40000,30 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

Статья 2. Утвердить показатели: 
- доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 
года согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета Слободчиковского сельского поселения по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 
2022 года согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

- расходов бюджета Слободчиковского сельского поселения по ведомственной структуре 
расходов бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению; 

-распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Слободчиковского сельского 
поселения за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 5  

-расходы бюджета Слободчиковского сельского поселения                             Усть – 
Ишимского муниципального района, осуществляемые за счет средств резервного фонда 
Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть – Ишимского муниципального 
района за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Слободчиковского сельского 
поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования бюджетов за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 7 к 
настоящему Решению; 
    Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Заместитель председателя Совета  
сельского поселения                                                             Т.П. Исламгалиева. 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за  9месяцев 2022 

года 
Доходы 

Бюджет Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам 
исполнен на 79,17% (план- 1963743,13 рублей, факт 1554686,95 рублей).  По налоговым и 



неналоговым доходам исполнение составило 76,70 % (план –473360,00 руб, факт – 
363053,09 руб.). 

В общем объеме доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 
месяцев 2022 года удельный вес собственных доходов оставил 23,35%. В структуре 
собственных доходов наибольший удельный вес составляют налоги на товары (работы и 
услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 86,00%, налог на доходы 
физических лиц имеет удельный вес 77,27%.        

В виде безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов поступило за 9 
месяцев 2022 года (план –1490383,13 рублей факт – 1191633,86 рублей), что составляет 
80,00 % к плановому назначению.  

Расходы 
Раздел 01"Общегосударственные вопросы" 

По разделу 01 "Общегосударственные вопросы" средства освоены на 86,71 % (уточненный 
план – 1506416,53 руб., исполнено – 1306236,05 руб.) 
 

Рз Пр 
Уточненный 

план 
Исполнено 

% 
исполнения 

Примечание 

0102-
1280129980-
120 

394426,82 
 

352049,54  89,26  Отнесены расходы на 
содержание Главы сельского 
поселения 

0104-
1280129980-
120 

235161,86 235102,63 99,97 Отнесены расходы на содержание 
органов местного самоуправления  

0104-
1280129980-
240 

105546,09 82038,16 77,73 Отнесены расходы на иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104-
1280129980-
850 

10757,69 9345,96 86,88 Отнесены расходы на иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104-
1280161010-
120 

717979,15 627699,76 87,43 Отнесены расходы на иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения негосударственных 
(немуниципальных) нужд 

0111-
8210129970-
800 

0,00 0,00 0 Резервный фонд 

0113-
1280129990-
240 

40544,92 0,00 0 Отнесены расходы на иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106-
1280181010-
540 

2000,00 0,00 0  

Итого   1506416,53 1306236,05 86,71  

 

 

 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

По разделу 0200 «Национальная оборона» средства освоены на 56,01 % (уточненный план- 
26425,00 руб., исполнено- 14801,50 руб.). 



Рз Пр Уточненный 
план 

Исполнено % 
исполнения 

Примечание 

0203-
1280151182-

120 

26425,00 14801,50 56,01 
Отнесены расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

Итого 26425,00 14801,50 56,01  

Раздел 03 «Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность» 

  По разделу 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» средства освоены на 100% (уточненный план – 5000,00 рублей, исполнено – 
5000,00 рублей   

Рз Пр Уточненный 
план 

Исполнено 
% 
исполнения 

Примечание 

0310-
8810169970-240 

5000,00 5000,00 100 Обеспечение пожарной 
безопасности   

Итого 5000,00 5000,00 100  

            Раздел 04 «Национальная экономика» 
По разделу 04 00 "Национальная экономика" средства освоены на 35,36% 

(уточненный план –471090,74 руб., исполнено – 166590,32 руб.)  
 

Рз Пр 
Уточненный 

план 
Исполнено 

% 
исполнения 

Примечание 

0401-
1220170140-

120 

1516,86 0,00 0 Отнесены расходы на выплаты 
заработной платы временным 
рабочим  

0409-
1270121020-

240 

392604,88 132121,32 33,65 Приобретение МЗ (ГСМ) 

0409-
1270121020-

850 

34969,00 34469,00 98,57 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0412-
1250121010-

240 

42000,00 0,00 0  

Итого: 471090,74 166590,32 35,36  

              
Раздел 10 «Социальная политика» 

По разделу 10 00 " Социальная политика " средства освоены на 100,0% (уточненный 
план –22058,78 руб., исполнено – 22058,78 руб.). 
 
 
 Главный бухгалтер                                                                  Л.Р. Плашинова 

 

 
 



к Решению Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11..2022 № 107 
"Об исполнении бюджета  Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года" 

ОТЧЕТ 
об исполнении  бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года 

1. Доходы  бюджета Слободчиковского сельского поселения 
рублей 

Наимен
ование 
показат

еля 

Код 
строк

и 

Код дохода бюджетной классификации 

Утвер
жденн

ые 
бюдж
етные 
назна
чения 

на 
2022 
год 

Исполнено 

Главны
й 

админи
страто

р 
доходо

в 
бюдже

та 
поселе

ния 

Вид доходов 

По
дви
д 

дох
одо

в 

Класси
фикац

ия 
операц

ий 
сектор

а 
госуда
рствен

ного 
управл
ения 

относя
щихся 

к 
дохода

м 
бюдже

тов 

рублей 

Неисп
олнен
ные 

назнач
ения 

Г   
р    
у    
п    
п    
а 

П    
о    д   
г    р    
у    п    
п    а 

С    
т    
а    
т    
ь    
я 

П    
о    
д    
с    
т    
а    
т    
ь    
я 

Э    
л    
е    
м    
е    
н    
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Доходы 
бюджет
а 
Слобод
чиковск
ого 
сельског
о 
поселен
ия  - 
всего 010 х х х х х х х х 

1 963 
743,1

3 
1 554 

686,95 
409 

056,18 

НАЛОГ
ОВЫЕ И 
НЕНАЛ
ОГОВЫ
Е 
ДОХОД
Ы 010 000 1 00 00 

00
0 00 

000
0 000 

473 
360,0

0 
363 

053,09 
110 

307,05 

НАЛОГИ 
НА 
ПРИБЫ
ЛЬ, 
ДОХОД
Ы 010 000 1 01 00 

00
0 00 

000
0 000 

21 
210,0

0 
16 

388,26 
4 

821,74 

Налог 
на 010 000 1 01 02 

00
0 01 

000
0 110 

21 
210,0

16 
388,26 

4 
821,74 



доходы 
физичес
ких лиц 

0 

Налог 
на 
доходы 
физичес
ких лиц 
с 
доходов
, 
источни
ком 
которых 
являетс
я 
налогов
ый 
агент, за 
исключе
нием 
доходов
, в 
отношен
ии 
которых 
исчисле
ние и 
уплата 
налога 
осущест
вляются 
в 
соответ
ствии со 
статьям
и 
227,227.
1 228 
Налогов
ого 
Кодекса 
Росийск
ой 
Федера
ции 010 000 1 01 02 

01
0 01 

100
0 110 

21 
210,0

0 
16 

388,26 
4 

821,74 

Налог 
на 
доходы 
физичес
ких лиц 
с 
доходов
, 
получен
ных 
физичес 010 000 1 01 02 

03
0 01 

100
0 110 0,00 0,13 -0,13 



кими 
лицами 
в 
соответ
ствии со 
статьей 
228 
Налогов
ого 
кодекса 
Российс
кой 
Федера
ции 

Налог 
на 
доходы 
физичес
ких лиц 
с 
доходов
, 
получен
ных 
физичес
кими 
лицами 
в 
соответ
ствии со 
статьей 
228 
Налогов
ого 
кодекса 
Российс
кой 
Федера
ции 
(пени по 
соответ
ствующ
ему 
платежу
) 010 000 1 01 02 

03
0 01 

210
0 110 0,00 0,01 -0,01 

НАЛОГИ 
НА 
ТОВАР
Ы 
(РАБОТ
Ы, 
УСУГИ), 
РЕАЛИЗ
УЕМЫЕ 
НА 
ТЕРРИТ
ОРИИ 010 000 1 03 00 

00
0 00 

000
0 000 

381 
650,0

0 
328 

302,11 
53 

347,89 



РОССИ
ЙСКОЙ 
ФЕДЕР
АЦИИ 

Акцизы 
по 
подакци
зным 
товарам 
(продукц
ии), 
произво
димым 
на 
террито
рии 
Российс
кой 
Федера
ции 010 000 1 03 02 

00
0 01 

000
0 110 

381 
650,0

0 
328 

302,11 
53 

347,89 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов  
на 
дизельн
ое 
топливо, 
подлежа
щее 
распред
елению 
между  
бюджет
ами 
субьект
ов 
Российс
кой 
Федера
ции  и 
местны
ми 
бюджет
ами с 
учетом  
установ
ленных  
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчисле
ний в 010 000 1 03 02 

23
0 01 

000
0 110 

172 
550,0

0 
160 

523,62 
12 

026,38 



местные 
бюджет
ы   

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
моторно
е масло 
для 
дизельн
ых  и 
(или) 
карбюра
торных 
(инжект
орных) 
двигате
лей , 
подлежа
щих 
распред
елению   
между  
бюджет
ами 
субьект
ов 
Российс
кой 
Федера
ции  и 
местны
ми 
бюджет
ами с 
учетом  
установ
ленных  
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчисле
ний в 
местные 
бюджет
ы   010 000 1 03 02 

24
0 01 

000
0 110 

960,0
0 908,11 51,89 



Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на  
автомоб
ильный 
бензин , 
подлежа
щие  
распред
елению 
между 
бюджет
ами 
субьект
ов 
Российс
кой 
Федера
ции  и 
местны
ми 
бюджет
ами с 
учетом  
установ
ленных  
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчисле
ний в 
местные 
бюджет
ы   010 000 1 03 02 

25
0 01 

000
0 110 

229 
780,0

0 
184 

789,72 
44 

990,28 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на  
прямого
нный 
бензин , 
подлежа
щие  
распред
елению 
между 
бюджет
ами 
субьект
ов 
Российс
кой 010 000 1 03 02 

26
0 01 

000
0 110 

-21 
640,0

0 
-17 

919,34 
-3 

720,66 



Федера
ции  и 
местны
ми 
бюджет
ами с 
учетом  
установ
ленных  
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчисле
ний в 
местные 
бюджет
ы   

НАЛОГИ 
НА 
ИМУЩЕ
СТВО 010 000 1 06 00 

00
0 00 

000
0 000 

64 
000,0

0 
12 

162,58 
51 

837,42 

Налог 
на 
имущест
во 
физичес
ких лиц 010 000 1 06 01 

00
0 00 

000
0 110 

4 
000,0

0 378,66 
3 

621,34 

Налог 
на 
имущест
во 
физичес
ких лиц, 
взимаем
ый по 
ставкам, 
применя
емым к 
объекта
м 
налогоо
бложени
я, 
располо
женным 
в 
граница
х 
поселен
ий 010 000 1 06 01 

03
0 10 

000
0 110 

4 
000,0

0 378,66 
3 

621,34 

Земельн
ый 
налог 010 000 1 06 06 

00
0 00 

000
0 110 

60 
000,0

0 
11 

783,92 
48 

216,08 

Земельн
ый 010 000 1 06 06 

03
0 00 

000
0 110 

51 
000,0

10 
577,92 

40 
422,08 



налог с 
организ
аций 

0 

Земельн
ый 
налог с 
организ
аций, 
облада
ющих 
земельн
ым 
участко
м, 
располо
женным 
в 
граница
х 
сельски
х 
поселен
ий 010 000 1 06 06 

03
3 10 

000
0 110 

51 
000,0

0 
10 

577,92 
40 

422,08 

Земельн
ый 
налог с 
физичес
ких лиц 010 000 1 06 06 

04
0 00 

000
0 110 

9 
000,0

0 
1 

206,00 
7 

794,00 

Земельн
ый 
налог с 
физичес
ких лиц, 
облада
ющих 
земельн
ым 
участко
м, 
располо
женным 
в 
граница
х 
сельски
х 
поселен
ий 010 000 1 06 06 

04
3 10 

000
0 110 

9 
000,0

0 
1 

206,00 
7 

794,00 

ГОСУДА
РСТВЕН
НАЯ 
ПОШЛИ
НА 010 000 1 08 00 

00
0 00 

100
0 000 

6 
500,0

0 
6 

200,00 300,00 



Государ
ственна
я 
пошлин
а за 
соверше
ние 
нотариа
льных 
действи
й (за 
исключе
нием 
действи
й, 
соверша
емых 
консуль
скими 
учрежде
ниями 
Российс
кой 
Федера
ции) 010 000 1 08 04 

00
0 01 

000
0 110 

6 
500,0

0 
6 

200,00 300,00 

Государ
ственна
я 
пошлин
а за 
соверше
ние 
нотариа
льных 
действи
й 
должнос
тными 
лицами 
органов 
местног
о 
самоупр
авления
, 
уполном
оченны
ми в 
соответ
ствии с 
законод
ательны
ми 
Российс
кой 
Федера
ции на 010 000 1 08 04 

02
0 01 

000
0 110 

6 
500,0

0 
6 

200,00 300,00 



соверше
ние 
нотариа
льных 
действи
й 

БЕЗВОЗ
МЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУ
ПЛЕНИ
Я 010 000 2 00 00 

00
0 00 

000
0 000 

1 490 
383,1

3 
1 191 

633,86 
298 

749,27 

БЕЗВОЗ
МЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУ
ПЛЕНИ
Я ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕ
ТОВ 
БЮДЖЕ
ТНОЙ 
СИСТЕ
МЫ 
РОССИ
ЙСКОЙ 
ФЕДЕР
АЦИИ 010 000 2 02 00 

00
0 00 

000
0 000 

1 490 
383,1

3 
1 191 

633,86 
298 

749,27 

Дотации 
бюджет
ам 
субъект
ов 
Российс
кой 
Федера
ции и 
муницип
альных 
образов
аний 010 000 2 02 10 

00
0 00 

000
0 150 

698 
958,1

3 
524 

214,00 
174 

744,13 

Датация 
на 
выравни
вании 
бюджет
ной 
обеспеч
ености 010 000 2 02 15 

00
1 00 

000
0 150 

698 
958,1

3 
524 

214,00 
174 

744,13 

Датация 
бюджет
ам 
поселен 010 000 2 02 15 

00
1 10 

000
0 150 

698 
958,1

3 
524 

214,00 
174 

744,13 



ий на 
выравни
вании 
бюджет
ной 
обеспеч
ености 

Субвенц
ии 
бюджет
ам 
субъект
ов 
Российс
кой 
Федера
ции и 
муницип
альных 
образов
аний  010 000 2 02 30 

00
0 00 

000
0 150 

26 
425,0

0 
14 

801,50 
11 

623,50 

Субвенц
ии   
бюджет
ам  на 
осущест
вление 
первичн
ого 
воинског
о учета 
на 
террито
риях, 
где 
отсутств
уют 
отсутств
уют 
военные 
комисса
риаты 010 000 2 02 35 

11
8 00 

000
0 150 

26 
425,0

0 
14 

801,50 
11 

623,50 

Субвенц
ии 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий на 
осущест
вление 
первичн
ого 
воинског
о учета 
на 010 000 2 02 35 

11
8 10 

000
0 150 

26 
425,0

0 
14 

801,50 
11 

623,50 



террито
риях, 
где 
отсутств
уют 
военные 
комисса
риаты 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий из 
бюджет
ов 
муницип
альных 
районов 
на 
осущест
вление 
части 
полномо
чий по 
решени
ю 
вопросо
в 
местног
о 
значени
я в 
соответ
ствии с 
заключе
нными 
соглаше
ниями 010 000 2 02 40 

00
0 00 

000
0 150 

765 
000,0

0 
652 

618,36 
112 

381,64 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий из 010 000 2 02 40 

01
4 00 

000
0 150 

760 
000,0

0 
647 

618,36 
112 

381,64 



бюджет
ов 
муницип
альных 
районов 
на 
осущест
вление 
части 
полномо
чий по 
решени
ю 
вопросо
в 
местног
о 
значени
я в 
соответ
ствии с 
заключе
нными 
соглаше
ниями 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий из 
бюджет
ов 
муницип
альных 
районов 
на 
осущест
вление 
части 
полномо
чий по 
решени
ю 
вопросо
в 
местног
о 
значени
я в 
соответ 010 000 2 02 40 

01
4 10 

000
0 150 

760 
000,0

0 
647 

618,36 
112 

381,64 



ствии с 
заключе
нными 
соглаше
ниями 

Прочие 
межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий 010 000 2 02 49 

99
9 00 

000
0 150 

5 
000,0

0 
5 

000,00 0,00 

Прочие 
межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджет
ам 
сельски
х 
поселен
ий 010 000 2 02 49 

99
9 10 

000
0 150 

5 
000,0

0 
5 

000,00 0,00 

Перечис
ления из 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий (в 
бюджет
ы 
поселен
ий) для 
осущест
вления 
возврат
а 
(зачета) 
излишне 
уплачен
ных или 
излишне 
взыскан
ных 
сумм 
налогов, 010 000 2 08 05 

00
0 00 

000
0 150 0,00 0,00 0,00 



сборов 
и иных 
платеже
й, а 
также 
сумм 
процент
ов за 
несвоев
ременно
е 
осущест
вление 
такого 
возврат
а и 
процент
ов, 
начисле
нных на 
излишне 
взыскан
ные 
суммы 

Перечис
ления из 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий (в 
бюджет
ы 
поселен
ий) для 
осущест
вления 
возврат
а 
(зачета) 
излишне 
уплачен
ных или 
излишне 
взыскан
ных 
сумм 
налогов, 
сборов 
и иных 
платеже
й, а 
также 
сумм 
процент
ов за 010 000 2 08 05 

00
0 10 

000
0 150 0,00 0,00 0,00 



несвоев
ременно
е 
осущест
вление 
такого 
возврат
а и 
процент
ов, 
начисле
нных на 
излишне 
взыскан
ные 
суммы 

 Источники финансирования дефицита  бюджета Слободчиковского сельского поселения 

                    
рубл

ей 

 
Наиме
новани

е 
показа
теля 

Ко
д 

стр
оки 

Код источника финансирования дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвер
жден
ные 

бюдж
етны

е 
назна
чения 

Испо
лнен

о  

Неис
полн
енны

е 
назн
ачен
ия 

Главн
ый 

админ
истрат

ор 
источн
иков 

финан
сиров
ания 

дефиц
ита 

район
ного 

бюдже
та 

Гру
ппа 

Подгруппа 

Статья, 
подстат

ья, 
элемен

т 

Вид 
исто
чник

а 

Класс
ифика

ция 
опера
ций 

сектор
а 

госуда
рствен

ного 
управ
ления, 
отнесё
нных к 
источн
икам 

финан
сиров
ания 

дефиц
ита 

бюдже
та 

1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 



Источн
ики 
финан
сирова
ния 
дефиц
ита 
бюдже
та - 
всего 

50
0 х х х х х х 0,00 0,00 0,00 

Измен
ение 
остатк
ов 
средст
в на 
счетах 
по 
учету  
средст
в 
бюдже
та 

70
0 610 01 05 000000 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увелич
ение 
остатк
ов 
средст
в 
бюдже
тов 

70
0 610 01 05 000000 0000 500 

-
18622
47,13 

-
1929
495,
05 

6724
7,92 

Увелич
ение 
прочих 
остатк
ов 
средст
в 
бюдже
тов 

71
0 610 01 05 020000 0000 500 

-
18622
47,13 

-
1929
495,
05 

67 
247,9

2 

Увелич
ение 
прочих 
остатк
ов 
денежн
ых 
средст
в  
бюдже
тов 

71
0 610 01 05 020100 0000 510 

-
18622
47,13 

-
1929
495,
05 

67 
247,9

2 



Увелич
ение 
прочих 
остатк
ов 
денежн
ых 
средст
в  
бюдже
тов 
муници
пальны
х 
районо
в 

71
0 610 01 05 020110 0000 510 

-
18622
47,13 

-
1929
495,
05 

67 
247,9

2 

Умень
шение 
остатк
ов 
средст
в 
бюдже
тов 

70
0 610 01 05 000000 0000 600 

18622
47,13 

1929
495,
05 

-67 
247,9

2 

Умень
шение 
прочих 
остатк
ов 
средст
в 
бюдже
тов 

72
0 610 01 05 020000 0000 600 

18622
47,13 

1929
495,
05 

-67 
247,9

2 

Умень
шение 
прочих 
остатк
ов 
денежн
ых 
средст
в  
бюдже
тов 

72
0 610 01 05 020100 0000 610 

18622
47,13 

1929
495,
05 

-67 
247,9

2 



Умень
шение 
прочих 
остатк
ов 
денежн
ых 
средст
в  
бюдже
тов 
муници
пальны
х 
районо
в 

72
0 610 01 05 020110 0000 610 

18622
47,13 

1929
495,
05 

0,00 
 

Приложение № 6 

к   решению Совета Слободчиковского сельского поселения от21.11. 2022 №107  
"Об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселенияУсть -Ишимского 

муниципального района за 9 месяцев 2022 года    

 РАСХОДЫ 

бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, 
осуществляемые за счет средств резервного фонда Администрации Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского района за 9 месяцев 2022 года 

        

№ 
п\п 

Распоряжен
ие 

Администра
ции 

Слободчико
вского 

сельского 
поселения 

Усть-
Ишимского 

МР 

Ответственный 
исполнитель 

Цель 
расходован

ия 

Распределено 
распоряжением 
Администрации 

Слободчиковского 
сельского поселения 

Усть-Ишимского 
района, рублей 

Исполнено  
за 9 

месяцев 
2022 года 

Номе
р 

Дат
а 

руб
лей 

проц
ент 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Всего расходов из резервного фонда 
Администрации Слободчиковского сельского 
поселения Усть-Ишимского муниципального  

района 

0,00 0,00 0% 

 

 
Приложение №2  

к решению Совета Слободчиковского сельского поселения  от 21.11.2022г №107  

                                                                             "Об исполнении бюджета Слободчиковского 



сельского поселения за 9 месяцев 2022 года " 

 Доходы бюджета Слободчиковского сельского поселения по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 
2022 года 

 
                      

Наименование 
показателя 

Коды классификации доходов 
бюджета 

 поселения 

Утверждено 
Советом  

Слободчиковск
ого сельского 
поселения "О 

бюджете 
Слободчиковск
ого сельского 
поселения на 

2022 год" 

Исполнено                                                     
за 9 месяцев 2022 

года 

рублей 
проце

нт 

Вид доходов 

П
о

д
в
и

д
 д

о
х
о

д
о

в
 

К
л

а
с
с
и

ф
и

ка
ц

и
я
 о

п
е
р

а
ц

и
й

  
  
  

  
 

с
е

кт
о

р
а

 г
о

с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н

о
го

 

у
п
р
а

в
л

е
н

и
я
, 
о

тн
о

с
я
щ

и
х
с
я
 к

 д
о

х
о

д
а

м
 

б
ю

д
ж

е
то

в
 

Г
р
у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 

0
0 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 473 360,00 363 053,09 76,70 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 

0
1 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 21 210,00 16 388,26 77,27 

НАЛОГ НА 
ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ 1 

0
1 

0
2 

00
0 

0
1 

000
0 

11
0 21 210,00 16 388,26 77,27 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 1 

0
1 

0
2 

01
0 

0
1 

000
0 

11
0 21 210,00 16 388,26 77,27 



227.1 и 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 1 

0
1 

0
2 

03
0 

0
1 

000
0 

11
0 0,00 0,13 0,0 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации (пени 
по 
соответствующему 
платежу) 1 

0
1 

0
2 

03
0 

0
1 

210
0 

11
0 0,00 0,01 0,0 

Налоги на товары ( 
работы, услуги) 
реализуемые на 
территории 
Российской 
Федерации  1 

0
3 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 381 650,00 328 302,11 86,02 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции ), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации  1 

0
3 

0
2 

00
0 

0
1 

000
0 

11
0 381 650,00 328 302,11 86,0 

Доходы от уплаты 
акцизов  на 
дизельное 
топливо, 
подлежащее 
распределению 
между  бюджетами 
субьектов 
Российской 
Федерации  и 
местными 1 

0
3 

0
2 

23
0 

0
1 

000
0 

11
0 172 550,00 160 523,62 93,0 



бюджетами с 
учетом  
установленных  
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты   

Доходы от уплаты 
акцизов моторное 
масло для 
дизельных  и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащих 
распределению   
между  бюджетами 
субьектов 
Российской 
Федерации  и 
местными 
бюджетами с 
учетом  
установленных  
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты   1 

0
3 

0
2 

24
0 

0
1 

000
0 

11
0 960,00 908,11 94,6 

Доходы от уплаты 
акцизов на  
автомобильный 
бензин, 
подлежащие  
распределению 
между бюджетами 
субьектов 
Российской 
Федерации  и 
местными 
бюджетами с 
учетом  
установленных  
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты   1 

0
3 

0
2 

25
0 

0
1 

000
0 

11
0 229 780,00 184 789,72 80,4 

Доходы от уплаты 
акцизов на  
прямогонный 
бензин, 
подлежащие  
распределению 
между бюджетами 
субьектов 
Российской 
Федерации  и 
местными 1 

0
3 

0
2 

26
0 

0
1 

000
0 

11
0 -21 640,00 -17 919,34 82,8 



бюджетами с 
учетом  
установленных  
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты   

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 1 

0
6 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 64 000,00 12 162,58 19,0 

Налог на 
имущество 
физических лиц 1 

0
6 

0
1 

00
0 

0
0 

000
0 

11
0 4 000,00 378,66 9,5 

Налог на 
имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 1 

0
6 

0
1 

03
0 

1
0 

000
0 

11
0 4 000,00 378,66 9,5 

Земельный налог 1 
0
6 

0
6 

00
0 

0
0 

000
0 

11
0 60 000,00 11 783,92 19,6 

Земельный налог с 
организаций 1 

0
6 

0
6 

03
0 

0
0 

000
0 

11
0 51 000,00 10 577,92 20,7 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 1 

0
6 

0
6 

03
3 

1
0 

000
0 

11
0 51 000,00 10 577,92 20,7 

Земельный налог с 
физических лиц 1 

0
6 

0
6 

04
0 

0
0 

000
0 

11
0 9 000,00 1 206,00 13,4 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 1 

0
6 

0
6 

04
3 

1
0 

000
0 

11
0 9 000,00 1 206,00 13,4 

ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПОШЛИНА 1 

0
8 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 6 500,00 6 200,00 95,38 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий (за 
исключением 
действий, 
совершаемых 
консульскими 1 

0
8 

0
4 

00
0 

0
1 

000
0 

11
0 6 500,00 6 200,00 95,38 



учреждениями 
Российской 
Федерации) 

Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления, 
уполномоченными 
в соответствии с 
законодательными 
Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий 1 

0
8 

0
4 

02
0 

0
1 

000
0 

11
0 6 500,00 6 200,00 95,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 

0
0 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 1 490 383,13 

1 191 
633,86 80,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 

0
2 

0
0 

00
0 

0
0 

000
0 

00
0 1 490 383,13 

1 191 
633,86 80,0 

Дотации бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации  2 

0
2 

1
0 

00
0 

0
0 

000
0 

15
0 698 958,13 524 214,00 75,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 2 

0
2 

1
5 

00
1 

0
0 

000
0 

15
0 698 958,13 524 214,00 75,00 

Дотации бюджетам 
сельских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 2 

0
2 

1
5 

00
1 

1
0 

000
0 

15
0 698 958,13 524 214,00 75,0 

Субвенции 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований  2 

0
2 

3
0 

00
0 

0
0 

000
0 

15
0 26 425,00 14 801,50 56,0 

Субвенции   
бюджетам  на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 2 

0
2 

3
5 

11
8 

0
0 

000
0 

15
0 26 425,00 14 801,50 56,0 



территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 2 

0
2 

3
5 

11
8 

1
0 

000
0 

15
0 26 425,00 14 801,50 56,0 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 2 

0
2 

4
0 

00
0 

0
0 

000
0 

15
0 765 000,00 652 618,36 85,3 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 2 

0
2 

4
0 

01
4 

0
0 

000
0 

15
0 760 000,00 647 618,36 85,2 



Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 2 

0
2 

4
0 

01
4 

1
0 

000
0 

15
0 760 000,00 647 618,36 85,2 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений 2 

0
2 

4
9 

99
9 

0
0 

000
0 

15
0 5 000,00 5 000,00 0,0 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений 2 

0
2 

4
9 

99
9 

1
0 

000
0 

15
0 5 000,00 5 000,00 0,0 

Перечисления из 
бюджетов 
сельских 
поселений (в 
бюджеты 
поселений) для 
осуществления 
возврата (зачета) 
излишне 
уплаченных или 
излишне 
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм 
процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне 
взысканные суммы 2 

0
8 

0
5 

00
0 

0
0 

000
0 

15
0 0,00 0,00 0,0 



Перечисления из 
бюджетов 
сельских 
поселений (в 
бюджеты 
поселений) для 
осуществления 
возврата (зачета) 
излишне 
уплаченных или 
излишне 
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм 
процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне 
взысканные суммы 2 

0
8 

0
5 

00
0 

1
0 

000
0 

15
0 0,00 0,00 0,0 

Итого: х х х х х х х     1 963 743,13     
   1 554 
686,95     79,2 

 

 

Приложение № 3 

   к  решению  Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022г. №107  

"Об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года" 

         Расходы  бюджета Слободчиковского сельского поселения   по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 9 месяцев 

2022 года 

 рублей  

Наименование  
Коды 

классификац
ии расходов 
бюджетов 

Утверждено 
Решением  

Совета 
Слободчиковск
ого сельского 
поселения "О 

бюджете 
Слободчиковск
ого сельского 
поселения на 

2022 год" 

   Исполнено за 9 
месяцев 2022 

года 

Профинансирова
но за 9 месяцев 

2022 года 

Рз ПР рублей 
проце

нт 
рублей 

проце
нт 

1 2 3 4 5 6 8 9 

Общегосударствен
ные вопросы 

01 00 1506416,53 
1306236,

05 
86,7% 

1306236,
05 

100,0
% 



Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
органа местного 
самоуправления 

01 02 394426,82 
352049,5

4 
89,3% 

352049,5
4 

100,0
% 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций  

01 04 1069444,79 
954186,5

1 
89,2% 

954186,5
1 

100,0
% 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06 2000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 

Резервные фонды  01 11 0,00 0,00 0,00.% 0,00 0,00.% 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы  

01 13 40544,92 0,00 0,0.% 0,00 0,00.% 

Национальная 
оборона 

02 00 26425,00 14801,50 56,0% 14801,50 
100,0

% 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

02 03 26425,00 14801,50 56,0% 14801,50 
100,0

% 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 

03 00 5000,00 5000,00 0,00 % 5000,00 
100,0

% 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности  

03 10 5000,00 5000,00 0,00 % 5000,00 
100,0

% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00 471090,74 
166590,3

2 
35,4% 

166590,3
2 

100,0
% 



Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 427573,88 
166590,3

2 
39,0% 

166590,3
2 

100,0
% 

Общеэкономическ
ие вопросы  

04 01 1516,86 0,00 0,00% 0,00 0,00.% 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12 42000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00.% 

Социальная 
политика 

10 00 22058,78 22058,78 
100,0

% 
16410,80 

134,4
% 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 22058,78 22058,78 
100,0

% 
16410,80 

134,4
% 

Всего расходов     2030991,05 
1514686,

65 
74,6% 

1514686,
65 

100,0
% 

 

 

Приложение № 4 

 

к решению  Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11 .2022г  №107  

 

"Об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 
года" 

  
  

  
      

   

  
  

  

РАСХОДЫ 

   

 
бюджета Слободчиковского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 
месяцев  2022 года  

№
 
п
/
п 

 Наименование 
показателя 

Коды классификации 
расходов бюджета 

сельского поселения  Утвержде
но 

Решение
м Совета 
Слободч
иковского 
сельского 
поселени
я         "О 
бюджете 
Слободч
иковского 
сельского 
поселени

я на  
2022 год" 

Профинанс
ировано за 
9 месяцев 
2022 года 

Исполнено 
за 9 

месяцев 
2022 года 

Г
л

а
в
н

ы
й

 р
а

с
п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
е

д
с
тв

 м
е

с
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

е
та

 
Р

а
зд

е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Целевая 
статья 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

рубл
ей 

Про
цент 

рубл
ей 

Про
цент 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



1 

Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения                              
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

            
2 030 

991,05 

1 514 
686,6

5 

74,5
8% 

1 514 
686,6

5 

100,
00% 

2 
Общегосударствен
ные вопросы 

6
1
0 

0
1 

0
0 

        
1 506 

416,53 

1 306 
236,0

5 

86,7
1% 

1 306 
236,0

5 

100,
00% 

3 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

6
1
0 

0
1 

0
2 

        
394 

426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 

4 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
1 

0
2 

1
2 

0 
00000

00 
  

394 
426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 

5 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 
управления 
финансами  
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
1 

0
2 

1
2 

8 
00000

00 
  

394 
426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 

6 

Осуществление 
руководства и 
управления в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 

6
1
0 

0
1 

0
2 

1
2 

8 
01299

80 

0
0
0 

394 
426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 



7 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными)о
рганами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
1
0 

0
1 

0
2 

1
2 

8 
01299

80 

1
0
0 

394 
426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 

8 

Расходы на 
выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
1 

0
2 

1
2 

8 
01299

80 

1
2
0 

394 
426,82 

352 
049,5

4 

89,2
6% 

352 
049,5

4 

100,
00% 

9 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

6
1
0 

0
1 

0
4 

        
1 069 

444,79 

954 
186,5

1 

89,2
2% 

954 
186,5

1 

100,
00% 

1
0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

0 
00000

00 
  

1 069 
444,79 

954 
186,5

1 

89,2
2% 

954 
186,5

1 

100,
00% 

1
1 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 
управления 
финансами 
Слободчиковского 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
00000

00 
  

1 069 
444,79 

954 
186,5

1 

89,2
2% 

954 
186,5

1 

100,
00% 



сельского 
поселения" 

1
2 

Осуществление 
руководства и 
управления в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 
  

351 
465,64 

326 
486,7

5 

92,8
9% 

326 
486,7

5 

100,
00% 

1
3 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными)о
рганами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

1
0
0 

235 
161,86 

235 
102,6

3 

99,9
7% 

235 
102,6

3 

100,
00% 

1
4 

Расходы на 
выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

1
2
0 

235 
161,86 

235 
102,6

3 

99,9
7% 

235 
102,6

3 

100,
00% 

1
5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

2
0
0 

105 
546,09 

82 
038,1

6 

77,7
3% 

82 
038,1

6 

0,00
% 

1
6 

 Закупки товаров, 
работ и услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий  

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

2
4
2 

20 170,00 
7 

458,1
6 

36,9
8% 

7 
458,1

6 

0,00
% 

1
7 

Прочая  закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

2
4
4 

76 376,09 
74 

580,0
0 

97,6
5% 

74 
580,0

0 

100,
00.% 

1
8 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

2
4
7 

9 000,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

1
9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

8
0
0 

10 757,69 
9 

345,9
6 

86,8
8% 

9 
345,9

6 

0,00
% 



2
0 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

8
5
1 

0,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
0,00
% 

2
1 

Уплата прочих 
налогов, сборов    

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

8
5
2 

0,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
0,00
% 

2
2 

Уплата иных 
платежей 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01299

80 

8
5
3 

10 757,69 
9 

345,9
6 

86,8
8% 

9 
345,9

6 

0,00
% 

2
3 

Осуществление 
руководства и 
управления в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01610

10 
  

717 
979,15 

627 
699,7

6 

87,4
3% 

627 
699,7

6 

100,
00% 

2
4 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными(
муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01610

10 

1
0
0 

717 
979,15 

627 
699,7

6 

87,4
3% 

627 
699,7

6 

100,
00% 

2
5 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
1 

0
4 

1
2 

8 
01610

10 

1
2
0 

717 
979,15 

627 
699,7

6 

87,4
3% 

627 
699,7

6 

100,
00% 

2
6 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

6
1
0 

0
1 

0
6 

          2 000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00
% 

2
7 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 

6
1
0 

0
1 

0
6 

1
2 

0 
00000

00 
  2 000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00
% 



муниципального 
района Омской 
области" 

2
8 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 
управление 
финансами 
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
1 

0
6 

1
2 

8 
00000

00 
  2 000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00
% 

2
9 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий по 
внутреннему 
финансовому 
контролю на 
основании 
заключенных 
соглашений 

6
1
0 

0
1 

0
6 

1
2 

8 
01810

10 
  2 000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00
% 

3
0 

Межбюджетные 
трансферты 

6
1
0 

0
1 

0
6 

1
2 

8 
01810

10 

5
0
0 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00
% 

3
1 

Резервный фонд  
6
1
0 

0
1 

1
1 

          0,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
2 

Резервный фонд 
сельского 
поселения              
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области  

6
1
0 

0
1 

1
1 

8
2 

1 
01299

70 
  0,00 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
3 

Резервные 
средства  

6
1
0 

0
1 

1
1 

8
2 

1 
01299

70 

8
7
0 

0,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
4 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы  

6
1
0 

0
1 

1
3 

          40 544,92 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
5 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-

6
1
0 

0
1 

1
3 

1
2 

0 
00000

00 
  40 544,92 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 



Ишимского 
муниципального 
райцона Омской 
области"  

3
6 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 
управления 
финансами 
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
1 

1
3 

1
2 

8 
00000

00 
  40 544,92 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
7 

Реализация прочих 
мероприятий  

6
1
0 

0
1 

1
3 

1
2 

8 
01299

90 
  40 544,92 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
1 

1
3 

1
2 

8 
01299

90 

2
0
0 

40 544,92 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

3
9 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

6
1
0 

0
1 

1
3 

1
2 

8 
01299

90 

2
4
2 

40 544,92 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

4
0 

Национальная 
оборона 

6
1
0 

0
2 

0
0 

        26 425,00 
14 

801,5
0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 

4
1 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

6
1
0 

0
2 

0
3 

0
0 

      26 425,00 
14 

801,5
0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 

4
2 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
2 

0
3 

1
2 

0 
00000

00 
  26 425,00 

14 
801,5

0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 



4
3 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 
управления 
финансами 
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
2 

0
3 

1
2 

8 
00000

00 
  26 425,00 

14 
801,5

0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 

4
4 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

6
1
0 

0
2 

0
3 

1
2 

8 
01511

82 
  26 425,00 

14 
801,5

0 
0,56 

14 
801,5

0 
1,00 

4
5 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
функций местного 
самоуправления, 
казенными 
учреждениями 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
2 

0
3 

1
2 

8 
01511

82 

1
0
0 

26 425,00 
14 

801,5
0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 

4
6 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
2 

0
3 

1
2 

8 
01511

82 

1
2
0 

26 425,00 
14 

801,5
0 

56,0
1% 

14 
801,5

0 

100,
00% 

4
9 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельности 

6
1
0 

0
3 

0
0 

          5 000,00 
5 

000,0
0 

100,
00% 

5 
000,0

0 

100,
00.% 

5
0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности  

6
1
0 

0
3 

1
0 

          5 000,00 
5 

000,0
0 

100,
00% 

5 
000,0

0 

100,
00.% 

5
1 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области за счет 

6
1
0 

0
3 

1
0 

8
8 

1 
01699

70 
  5 000,00 

5 
000,0

0 

100,
00% 

5 
000,0

0 

100,
00.% 



средств резервног 

5
2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
3 

1
0 

8
8 

1 
01699

70 

2
0
0 

5 000,00 
5 

000,0
0 

100,
00% 

5 
000,0

0 

100,
00.% 

5
3 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
3 

1
0 

8
8 

1 
01699

70 

2
4
0 

5 000,00 
5 

000,0
0 

100,
00% 

5 
000,0

0 

100,
00.% 

5
4 

Национальная 
экономика 

6
1
0 

0
4 

            
471 

090,74 

166 
590,3

2 

35,3
6% 

166 
590,3

2 

100,
00.% 

5
5 

Общеэкономически
е вопросы 

6
1
0 

0
4 

0
1 

        1 516,86 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

5
6 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
4 

0
1 

1
2 

0 
00000

00 
  1 516,86 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

5
7 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Содействие 
занятости 
населения" 

6
1
0 

0
4 

0
1 

1
2 

2 
00000

00 
  1 516,86 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

5
8 

Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных 
работ  

6
1
0 

0
4 

0
1 

1
2 

2 
00000

000 
  1 516,86 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

5
9 

Расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  
государственными  

6
1
0 

0
4 

0
1 

1
2 

2 
01701

40 

1
0
0 

1 516,86 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 



(муниципальными) 
органами 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

6
0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

6
1
0 

0
4 

0
1 

1
2 

2 
01701

40 

1
2
0 

1 516,86 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

6
1 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

6
1
0 

0
4 

0
9 

        
427 

573,88 

166 
590,3

2 

38,9
6% 

166 
590,3

2 

100,
00% 

6
2 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

0     
427 

573,88 

166 
590,3

2 

38,9
6% 

166 
590,3

2 

100,
00% 

6
3 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области "Дорожная 
деятельность 
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
00000

00 
  

427 
573,88 

166 
590,3

2 

38,9
6% 

166 
590,3

2 

100,
00% 

6
4 

Содержание 
автомобильных 
дорог 

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
01210

20 
  

427 
573,88 

166 
590,3

2 

38,9
6% 

166 
590,3

2 

100,
00% 

6
5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
01210

20 

2
0
0 

392 
604,88 

132 
121,3

2 

33,6
5% 

132 
121,3

2 

100,
00% 

6
6 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
01210

20 

2
4
0 

392 
604,88 

132 
121,3

2 

33,6
5% 

132 
121,3

2 

100,
00% 



6
7 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей   

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
01210

20 

8
5
0 

34 969,00 
34 

469,0
0 

98,5
7% 

34 
969,0

0 

100,
00.% 

6
8 

Уплата налогов на 
имущество 
организаций и 
земельного налога   

6
1
0 

0
4 

0
9 

1
2 

7 
01210

20 

8
5
1 

34 969,00 
34 

469,0
0 

98,5
7% 

34 
969,0

0 

100,
00.% 

6
9 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

6
1
0 

0
4 

1
2 

          42 000,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

7
0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

0
4 

1
2 

1
2 

0       42 000,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

7
1 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Управление 
имуществом и 
земельными 
ресурсами 
Слободчиковского 
сельского 
поселения" 

6
1
0 

0
4 

1
2 

1
2 

5 
00000

00 
  42 000,00 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

7
2 

Формирование 
технической и 
землеустроительно
й документации на 
объекты 
недвижимости 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
сельского 
поселения 

6
1
0 

0
4 

1
2 

1
2 

5 
01210

10 
  42 000,00 0,00 

0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

7
3 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
4 

1
2 

1
2 

5 
01210

10 

2
0
0 

42 000,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 



7
4 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6
1
0 

0
4 

1
2 

1
2 

5 
01210

10 

2
4
0 

42 000,00 0,00 
0,00
% 

0,00 
100,
00.% 

7
5 

Социальная 
политика 

6
1
0 

1
0 

0
0 

          22 058,78 
22 

058,7
8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

7
6 

Пенсионное 
обеспечение 

6
1
0 

1
0 

0
1 

          22 058,78 
22 

058,7
8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

7
7 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

6
1
0 

1
0 

0
1 

1
2 

0 
00000

00 
  22 058,78 

22 
058,7

8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

7
8 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского 
поселения Усть -
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области 
"Социальное 
обеспечение 
населения" 

6
1
0 

1
0 

0
1 

1
2 

4 
00000

00 
  22 058,78 

22 
058,7

8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

7
9 

Реализация прочих 
мероприятий  

6
1
0 

1
0 

0
1 

1
2 

4 
01299

90 
  22 058,78 

22 
058,7

8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

8
0 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

6
1
0 

1
0 

0
1 

1
2 

4 
01299

90 

3
0
0 

22 058,78 
22 

058,7
8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

8
1 

Пособия, 
компенсации и 
иные социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 

6
1
0 

1
0 

0
1 

1
2 

4 
01299

90 

3
2
0 

22 058,78 
22 

058,7
8 

100,
00% 

22 
058,7

8 

100,
00% 

8
2 

Всего расходов:               
2 030 

991,05 

1 514 
686,6

5 

74,5
8% 

1 514 
686,6

5 

100,
00% 

 

 



Приложение № 5 

 
к  решению  Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022г № 107 

"Об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года" 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Слободчиковского  сельского поселения 

за 9 месяцев 2022 года  

           

№
 

п/
п 

Наименование кодов 
классификации 

расходов бюджета 
сельского поселения 

Коды 
классификации 

расходов 
бюджета 
сельского 
поселения 

Утвержден
о 

Решением 
Совета 

Слободчик
овского 

сельского 
поселения 

"О 
бюджете 

Слободчик
овского 

сельского 
поселения" 

Профинансиро
вано              

за 9 месяцев 
2022 года 

Исполнено                         
за 9 месяцев 

2022 года 

 рублей 
проц
ент 

 рублей 
проц
ент 

Целевая 
статья 

Ви
д 

рас
-

ход
ов 

0 2   3   4 5 7 8 9 10 

1 

Муниципальная 
программа "Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

1
2 

0 
0000
000 

  
2 025 

991,05 
1 509 

686,65 
74,5
2% 

1 509 
686,65 

100,0
0% 

2 

Муниципальная 
программа "Развитие 
экономического 
потенциала 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области" 

1
2 

2 0000   1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 



3 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области "Содействие 
занятости населения 
" 

1
2 

2 
0000
000 

  1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

4 

Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных работ 
на территории Усть-
Ишимского 
муниципального 
района 

1
2 

2 
0171
040 

  1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

5 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

1
2 

2 
0171
040 

  1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

6 
Заработная плата 
работников прочих 
категорий 

1
2 

2 
0171
040 

100 1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

7 
Заработная плата 
работников прочих 
категорий 

1
2 

2 
0171
040 

120 1 516,86 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

8 
Реализация прочих 
мероприятий 

1
2 

4 
0000
000 

  22 058,78 
22 

058,78 
100,
00% 

22 
058,78 

100,0
0% 

9 
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

1
2 

4 
0129
990 

300 22 058,78 
22 

058,78 
100,
00% 

22 
058,78 

100,0
0% 

1
0 

Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме 
публичныхнормативн
ых социальных 
выплат 

1
2 

4 
0129
990 

320 22 058,78 
22 

058,78 
100,
00% 

22 
058,78 

100,0
0% 

1
1 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области "Управление 
имуществом и 
земельными 
ресурсами 
Слободчиковского 
сельского поселения" 

1
2 

5 
0000
000 

  42 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 

1
2 

Формирование 
технической и 
землеустроительной 
документации на 
объекты 
недвижимости 

1
2 

5 
0121
010 

  42 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 



находящихся в 
муниципальной 
собственности 
сельского поселения 

1
3 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1
2 

5 
0121
010 

200 42 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 

1
4 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1
2 

5 
0121
010 

240 42 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 

1
5 

Программа 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть -Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области "Дорожная 
деятельность 
Слободчиковского 
сельского поселения"  

1
2 

7 
0000
000 

  427 573,88 
166 

590,32 
38,9
6% 

166 
590,32 

100,0
0% 

1
6 

Содержание 
автомобильных дорог  

1
2 

7 
0121
020 

  427 573,88 
166 

590,32 
38,9
6% 

166 
590,32 

100,0
0% 

1
7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных,(му
ниципальных) нужд  

1
2 

7 
0121
020 

200 392 604,88 
132 

121,32 
33,6
5% 

132 
121,32 

100,0
0% 

1
8 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1
2 

7 
0121
020 

240 392 604,88 
132 

121,32 
33,6
5% 

132 
121,32 

100,0
0% 

1
9 

Иные бюджетные 
ассигнования  

1
2 

7 
0121
020 

800 34 969,00 
34 

469,00 
98,5
7% 

0,00 
100,0

0.% 

2
0 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных обязательных  
платежей 

1
2 

7 
0121
020 

850 34 969,00 
34 

469,00 
98,5
7% 

0,00 
100,0

0.% 

2
1 

Подпрограмма 
Слободчиковского 
сельского поселения 
Усть-Ишимского 
муниципального 
рвйона Омской 
области 
"Муниципальное 
управление, 

1
2 

8 
0000
000 

  
1 532 

841,53 
1 321 

037,55 
86,1
8% 

1 321 
037,55 

100,0
0% 



управление 
финансами 
Слободчиковского 
сельского поселения" 

2
2 

Повышение качества 
управления 
муниципальными 
финансами сельского 
поселения 

1
2 

8 
0129
980 

  745 892,46 
678 

536,29 
90,9
7% 

678 
536,29 

100,0
0% 

2
3 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

1
2 

8 
0129
980 

120 629 588,68 
587 

152,17 
93,2
6% 

587 
152,17 

100,0
0% 

2
4 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных,(му
ниципальных) нужд  

1
2 

8 
0129
980 

200 105 546,09 
82 

038,16 
77,7
3% 

82 
038,16 

100,0
0% 

2
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1
2 

8 
0129
980 

240 105 546,09 
82 

038,16 
77,7
3% 

82 
038,16 

100,0
0% 

2
6 

Уплата иных 
платежей 

1
2 

8 
0129
980 

850 10 757,69 
9 

345,96 
86,8
8% 

9 
345,96 

100,0
0% 

2
7 

Реализация прочих 
мероприятий 

1
2 

8 
0129
990 

  40 544,92 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

2
8 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

1
2 

8 
0129
990 

200 40 544,92 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

2
9 

Прочие работы, 
услуги 

1
2 

8 
0129
990 

240 40 544,92 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

3
0 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

1
2 

8 
0151
182 

  26 425,00 
14 

801,50 
56,0
1% 

14 
801,50 

100,0
0% 

3
1 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

1
2 

8 
0151
182 

100 26 425,00 
14 

801,50 
56,0
1% 

14 
801,50 

100,0
0% 

3
2 

Заработная плата 
1
2 

8 
0151
182 

120 26 425,00 
14 

801,50 
56,0
1% 

14 
801,50 

100,0
0% 

3
3 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 

1
2 

8 
0161
010 

  717 979,15 
627 

699,76 
87,4
3% 

627 
699,76 

100,0
0% 



заключенными 
соглашениями 

3
4 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

1
2 

8 
0161
010 

100 717 979,15 
627 

699,76 
87,4
3% 

627 
699,76 

100,0
0% 

3
5 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

1
2 

8 
0161
010 

120 717 979,15 
627 

699,76 
87,4
3% 

627 
699,76 

100,0
0% 

3
6 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий по 
внутреннему 
финансовому 
контролю на 
основании 
заключенных 
соглашений 

1
2 

8 
0181
010 

  2 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 

3
7 

Межбюджетные 
трансферты 

1
2 

8 
0181
010 

500 2 000,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

0,00
% 

3
8 

Резервный фонд 
сельского поселения                              
Усть-Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области  

8
2 

1 
0129
970 

  0,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

3
9 

Резервные средства  
8
2 

1 
0129
970 

800 0,00 0,00 
0,00

% 
0,00 

100,0
0.% 

4
0 

Иные межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований Усть-
Ишимского 
муниципального 
района Омской 
области за счет 
средств резервног 

8
8 

1 
0169
970 

  5 000,00 
5 

000,00 
100,
00% 

5 
000,00 

100,0
0.% 

4
1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8
8 

1 
0169
970 

200 5 000,00 
5 

000,00 
100,
00% 

5 
000,00 

100,0
0.% 

4
2 

Всего расходов 2 030 
991,05 

1 514 
686,65 

74,5
8% 

1 514 
686,65 

100,0
0% 

 

Приложение № 7 
 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022г. №107  

          

"Об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения за 9 месяцев 202 года" 



        Источники 

финансирования дефицита бюджета Слободчиковского сельского поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2022 года 

            

Наименование 
показателя 

Главн
ый 

админ
истрат

ор 
источн
иков 

финан
сирова

ния 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Коды классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 
Утвержд

ено 
Решени

ем  
Совета 

Слободч
иковског

о 
сельског

о 
поселен

ия             
"О 

бюджете 
Слободч
иковског

о 
сельског

о 
поселен
ия 2022 

год" 

Исполнен
о за 9 

месяцев 
2022 года 

Г
р
у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

Статья 

Вид 
ист
очн
ика 

Класси
фикаци

я 
операц

ий 
сектор

а 
госуда
рствен

ного 
управл
ения, 

относя
щихся 

к 
источн
икам 

финан
сирова

ния 
дефиц

ита 
бюдже

та 

рубл
ей 

про
цен

т 

с
та

ть
я
 

п
о
д

с
та

ть
я
 

э
л

е
м

е
н

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

610 
0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

000 0,00 
-

6724
7,92 

0,0
0% 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

610 
0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

500 
-

1963743,
13 

-
2030
991,
05 

103
,42
% 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

000
0 

500 
-

1963743,
13 

-
2030
991,
05 

103
,42
% 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

000
0 

510 
-

1963743,
13 

-
2030
991,
05 

103
,42
% 



Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

510 
-

1963743,
13 

-
2030
991,
05 

103
,42
% 

Уменьшение остатков 
средств бюджета 

610 
0
1 

0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

600 
1963743,

13 

2030
991,
05 

103
,42
% 

Уменьшение  прочих 
остатков средств 
бюджетов 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

000
0 

610 
1963743,

13 

2030
991,
05 

103
,42
% 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

000
0 

610 
1963743,

13 

2030
991,
05 

103
,42
% 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений 

610 
0
1 

0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

610 
1963743,

13 

2030
991,
05 

103
,42
% 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 

610 
9
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

000 0,00 0,00 
0,0
0% 

 
 
 
 

РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ за 9 месяцев 
2022 год 

         

Наименование 
показателя 

Всего - 
план 

Всего - 
факт 

Слободчиковское  
сельское поселние - 

план 

Слободчиковск
ое сельское 
поселение - 

факт 

1     Расходы на 
содержание  органов 
местного 
самоуправления, всего 

1 463 
871,61 

1 306 
236,05 1 463 871,61 1 306 236,05 

     в % к общему объему 
расходов местных 
бюджетов 72,08 86,24 72,08 86,24 

1.1   в том числе Глава 
муниципального 
образования 

394 
426,82 352 049,54 394 426,82 352 049,54 

     в % к общему объему 
расходов местных 
бюджетов 19,27 23,24 19,27 23,24 

1.2  Представительный 
орган 0,00 0,00 0,00 0,00 

     в % к общему объему 
расходов местных 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3  Местная 
администрация 

1 069 
444,79 954 186,51 1 069 444,79 954 186,51 

     в % к общему объему 
расходов местных 
бюджетов 52,66 63,00 52,66 63,00 

 

Штатная численность 
 муниципальных служащих на 30.09.2022 год   

Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 
района  

Штатных единиц 

№ 
п/п 

Наименование  Предельная численность 
муниципальных служащих на 

2022г  (Постановление 
Правительства Омской области № 

200-п) 

Фактическая 
численность 

муниципальных 
служащих на 30.09 

.2022 год 

1 2 3 4 

 Всего  3 1 

1 Администрация 
Слободчиковского  
сельского поселения 

3 1 

 
Кроме того Глава сельского поселения – 1 единица.   

 
 
 

 

 

 
 

 

 


